ＨＩＲＡＫＡＴＡ ＣＩＴＹ ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

★寄附者の概要

【寄附者】      田中祐貴（たなか・ゆうき）氏（35歳）

【寄附の目的】    本寄附金を市内の公立小・中学校、幼稚園、保育所に通う子ど

もたちの運動環境の充実のため活用してほしい。

【寄附金額】     5000万円

【収受日】       2021年 12月 13日（月）

【寄附者経歴】    2019年、京阪電車枚方市駅前の枚方ビオルネ４階に「ゆうき内

科・スポーツ内科」を開院。内科の立場からアスリートをサポ

ートするスポーツ内科医としての活動を 2015 年から始め、全

国のアスリートのパフォーマンス向上や中高年の生活習慣病

の予防、治療としての運動・スポーツ支援など精力的に活躍。

★感謝状贈呈式の概要

 日時：４月 26日（火）午後５時～５時 30分

 場所：市役所別館４階 市長応接室

 出席者：＜市＞ 市長 伏見 隆

         教育長 尾川 正洋

副市長 清水 秀都

総合教育部長 新内 昌子

子ども未来部長 横尾 佳子

＜ゆうき内科・スポーツ内科＞

院長 田中 祐貴 様

   田中 寛子 様

＜お問い合わせ＞

子ども未来部 公立保育幼稚園課    ☎072-841-1473、FAX072-841-4319

市民から総額 5000万円寄附
コロナ禍での子どもたちの運動環境充実に活用

令和４年（西暦 2022年）４月 21日

市は、市内在住でゆうき内科・スポーツ内科院長の田中祐貴氏（35歳）から「コ

ロナ禍で制限を受ける市内の公立小・中学校、幼稚園、保育所の子どもたちの運動環

境の充実のために活用してほしい」と昨年 12月、総額 5000万円の寄附を受けた。市

では寄付金を公立小・中学校、幼稚園、保育所の運動器具や遊具などの購入に役立て

る。

４月 26 日（火）午後５時から市役所別館４階市長応接室で田中氏に対し感謝状を

贈呈する。